
Курганская область
Администрация Далматовского муниципального округа

ПЁСТЁЧЁЭЁЁЁЁЁЕЁИЁ

‚/ /’) . , _ , __ ‚‚ „, 7 „7 _/ 3“

ОТ '/ Ц., [ит/ЗИС „іі/[Ир ? №9 / [274/
г. Далматово

О ЛИКВИдаЦИИ филиалов Муниципального бюджетного учреждения культуры
«далматовский культурно—досуговый центр»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, решениями
комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации культуры от 02.06.2025 года, в целях приведения сети

муниципальныхучреждений культуры в соответствие с Методическими рекомендациями
о применении нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и

обеспеченности населения услугами организаций культуры в Курганской области,

утвержденными Приказом Управления культуры Курганской области № 232 от 01.11.2024

года, руководствуясь Уставом Администрации Далматовского муниципального округа

Курганской области, Администрация Далматовского муниципального округа Курганской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать до 01.09.2025 года:
1.1. Белоярский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по адресу:
Курганская область, Далматовский район, с. Белоярка 1—я, ул. Советская, 40.

1.2. Вознесенский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного,

учреждения культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по

адресу: Курганская область, Далматовский район, с. Вознесенское, ул. Школьная, 4.

1.3. Крестовский сельский клуб — рилиал Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по адресу:
Курганская область, Далматовский район, с. Крестовка, ул. Советская, 5.

1.4. Нижнеярский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по

адресу: Курганская область, Далматовский район, с. Нижний Яр, ул. Советская, 3.

1.5. Новосельский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по

адресу: Курганская область, Далматовский район, с. Новосельское, ул. Советская, 19.

1.6. Смирновский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по

адресу: Курганская область, Далматовский район, с. Смирново, ул. Н.А. Смирнова, 37.

1.7. Уральцевский сельский клуб — филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры «далматовский культурно-досуговый центр», расположенный по'

адресу: Курганская область, Далматовский район, с. Уральцевское, ул. Советская, 2.



2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовский
культурно—досуговый центр» провести все необходимые мероприятия по ликвидации
филиалов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, внести соответствующие
изменения в локальные нормативные акты данного учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский
вестник», разместить на стендах в административных зданиях Администрации
Далматовского муниципального округа и на официальном сайте Администрации
Далматовского муниципального округа в сети «Интернет» т’грз://оа|татоуо.9озц5|и9і.гы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Далматовского муниципального округа по социальной политике.

‚“" "№№:"
.? …,лдсгь Д‚С:

А {

. @" „но… ОКР“;маажажа"др ?

Глава Далматовского муницип А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.,
Тел. 3-79-65


